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ROK 2019 W CZŁUCHOWSKIM 
SAMORZĄDZIE

Rozpoczęcie remontu dworca kolejowego oraz procesu rewitalizacji śródmieścia, 
przebudowa systemu kanalizacji deszczowej, naprawy kolejnych dróg osiedlowych i 
modernizacja oczyszczalni ścieków -  takie były najważniejsze inwestycje 
realizowane w mijającym roku w Człuchowie.  Samorząd miasta podsumował 
bowiem rok 2019.

- Był to owocny rok zarówno dla samorządu jak i mieszkańców – mówi Ryszard 
Szybajło, Burmistrz Człuchowa. - Miasto zrealizowało, bądź też rozpoczęło realizację 
kilku najbardziej kosztownych w historii Człuchowa zadań inwestycyjnych. Wszystko 
to na ponad 15 milionów złotych, podczas gdy budżet miasta to nieco ponad 60 
milionów.

Są to inwestycje niezwykle ważne dla mieszkańców.

- Poprawiają nie tylko komfort życia, ale przede wszystkim zapewniają 
bezpieczeństwo w przypadku wystąpienia anomalii pogodowych – mówi burmistrz.



Chodzi tu przede wszystkim o przebudowę systemu kanalizacji deszczowej w taki 
sposób, aby wody opadowe trafiały wprost do jezior, a nie płynęły do oczyszczalni 
ścieków, obciążając przy tym sieć, a w skrajnych przypadkach powodując 
podtopienia. Sama oczyszczalnia ścieków także przeszła gruntowny remont. 
Nowych nawierzchni doczekały się między innymi ulice: Chrobrego, Moniuszki, 
Chopina i Słoneczna. Niebawem gotowa będzie także Jeziorna. W mieście powstały 
nowe siłownie plenerowe i place zabaw. Ruszył także długo oczekiwany remont 
dworca kolejowego. Docelowo powstanie tam komunikacyjny węzeł integrujący 
transport publiczny. Przebudowa Miejskiego Domu Kultury pozwoli na utworzenie 
tam Centrum Rodzin. Będzie to nowa instytucja w mieście.

Mimo dużych nakładów na inwestycje miasto nie musiało zaciągać zbyt dużych 
kredytów. Zamiast planowanej pierwotnie 12 milionowej pożyczki, Człuchów 
wspomógł się kredytem o ponad połowę niższym. Przyszły rok będzie trzecim z 
rzędu, gdy to samorząd wyda na inwestycje rekordowe ponad 20 procent swojego 
budżetu. Stanie się to przy jednoczesnym ograniczonym zadłużeniu miasta. 
Utrzyma się ono na poziomie 25 procent.

URZĄD MIEJSKI W CZŁUCHOWIE

Fotografie i dźwięki są do pobrania na stronie urzędu: www.czluchow.eu

Nota prawna: 

Miasto Człuchów jako właściciel praw autorskich, udziela zgody na nieodpłatne 
wykorzystanie i publikację tekstów, fotografii i plików dźwiękowych dostępnych na 
naszej stronie internetowej. Licencja obejmuje wykorzystanie treści i plików w 
całości lub we fragmentach.

Pliki do pobrania
plik dźwiękowy

https://czluchow.eu/sites/default/files/attachments/2020-05/00mc-podsroku2019.mp3

